ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SÚMULA DO CONTRATO N º 220/2018 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 5478/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL
INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA:ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS - (APAE) / PALMEIRA DOS
ÍNDIOS/AL

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como demais legislações pertinentes.

Objeto: O presente contrato tem por objetivo a prestação de serviços de Saúde na realização de
procedimentos, visando garantir a atenção à saúde dos munícipes, com a realização de consultas médicas,
fisioterapia, terapia ocupacional, fonaudiologia, psicologia, serviço social, atividades educativas, equoterapia,
entre outras.

Valor global por ano: R$ 2.067.000,00 (dois milhões e sessenta e sete mil reais)
Vigência: A contar da assinatura e durará por 12 (doze) meses.
Data da Assinatura: 01/08/2018
Recursos: Secretaria Municipal de Saúde, do orçamento vigente: 10.302.0010.2093 (Gestão das Ações de
Média e Alta Complexidade) e 10.122.0010.2075 (Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde)

PARTÍCIPES:

MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
CONTRATANTE
JÚLIO CEZAR DA SILVA
Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
INTERVENIENTE
KÁTIA BORN RIBEIRO
Secretária

CONTRATADA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (APAE) / PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL
CONTRATADA
ROUSE CRISTINA DA ROCHA
Presidente

*Republicado com correção